



Vaše podání ze dne 27. května 2021

V Praze dne 15. června 2021



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 27. května 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost evidovanou pod č.j. [REDAKCE], kterou jste požádal o následující informace:

1. *Kolik úmrtí lidí v ČR s onemocněním COVID- 19 za rok 2020 evidujete?*
2. *Na základě jakých podmínek je mezi tato úmrtí zařazen zemřelý člověk (pozitivní test, případně další výsledky vyšetření, zpráva ošetřujícího lékaře apod.)?*
3. *Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno jako úmrtí, jehož příčinou bylo onemocnění COVID-19?*
4. *U kolika z těchto úmrtí by podle výsledků odborného zkoumání došlo k úmrtí s velkou mírou pravděpodobnosti i bez onemocnění COVID-19 z důvodu jiných komorbidit?*
5. *Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno tak, že není prokázána spojitost s onemocněním COVID-19?*
6. *Kolik úmrtí lidí v ČR s onemocněním COVID- 19 za rok 2021 evidujete?*
7. *Na základě jakých podmínek je mezi tato úmrtí zařazen zemřelý člověk (pozitivní test, případně další výsledky vyšetření, zpráva ošetřujícího lékaře apod.)?*
8. *Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno jako úmrtí, jehož příčinou bylo onemocnění COVID-19?*





9. *U kolika z těchto úmrtí by podle výsledků odborného zkoumání došlo k úmrtí s velkou mírou pravděpodobnosti i bez onemocnění COVID-19 z důvodu jiných komorbidit?*
10. *Kolik z těchto úmrtí bylo na základě odborného zkoumání vyhodnoceno tak, že není prokázána spojitost s onemocněním COVID-19?*
11. *Žádám rovněž o dodání výstupu zkoumání uvedeného panelu expertů.*
12. *Žádám dále o informace o jménech a odbornosti členů panelu expertů.*
13. *Dále Vás žádám o informaci, kolik dětí ve věku 0 – 12 let zemřelo v České republice k dnešnímu dni s tím, že u nich byla zjištěna pozitivita na koronavirus SARS-CoV-2 provedením antigenního a/nebo PCR testu?*
14. *U kolika z těchto zemřelých dětí bylo prokázáno, že ke smrti došlo v přímém důsledku onemocnění COVID-19?*

K Vaší žádosti Vám sděluji následující:

Příčiny úmrtí na COVID přezkoumal panel cca 20 expertů pod vedením členů Klinické skupiny MZ, tato část práce již byla uzavřena a to úspěšně. Jedná se o obrovský objem dat, který je nyní dopracováván do závěrečné zprávy, na které participuje UZIS ČR a rovněž ČSÚ. Výsledky analýzy prováděné experty za účelem zjištění skutečné příčiny úmrtí tedy v tuto chvíli nejsou vzhledem k velkému objemu dat a složitosti jejich zhodnocení zatím k dispozici.

Výsledek bude ministerstvem samozřejmě veřejně publikován společně s UZIS ČR a ČSÚ, jakmile to jen bude možné.

S pozdravem

